
RE\913185LT.doc PE496.426v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Plenarinio posėdžio dokumentas

2.10.2012 B7-0000/2012

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas siekiant užbaigti diskusijas dėl Komisijos pareiškimo

pagal Darbo tvarkos taisyklių 110 straipsnio 2 dalį

dėl 2012 m. Albanijos pažangos ataskaitos
(2012/0000(RSP))

Nikolaos Chountis
Užsienio reikalų komiteto vardu



PE496.426v01-00 2/5 RE\913185LT.doc

LT

B7-0000/2012

Europos Parlamento rezoliucija dėl 2012 m. Albanijos pažangos ataskaitos
(2012/0000(RSP))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į 2003 m. birželio 19–20 d. Europos Vadovų Tarybos susitikimui 
Salonikuose pirmininkavusios valstybės narės išvadas dėl Vakarų Balkanų šalių stojimo į 
Europos Sąjungą perspektyvos,

– atsižvelgdamas į Komisijos komunikatą „2012–2013 m. plėtros strategija ir pagrindiniai 
uždaviniai“ (COM(2012)...) ir pridedamą 2012 m. spalio 10 d. 2012 m. Albanijos 
pažangos ataskaitą (SEC(2012)...),

– atsižvelgdamas į 2008 m. vasario 18 d. Tarybos sprendimą 2008/210/EB dėl principų, 
prioritetų ir sąlygų, įvardytų Europos partnerystėje su Albanija, panaikinantį sprendimą 
2006/54/EB1,

– atsižvelgdamas į 2012 m. gegužės 15 d. Albanijos ir ES stabilizacijos ir asociacijos 
tarybos ketvirtojo susitikimo išvadas,

– atsižvelgdamas į ES ir Albanijos stabilizacijos ir asociacijos parlamentinio komiteto 
2012 m. liepos 11 ir 12 d. surengtame 5-ajame posėdyje priimtas rekomendacijas,

– atsižvelgdamas į vyriausybės ir opozicijos politinį susitarimą 2011 m. lapkričio 14 d. 
Pirmininkų konferencijoje ir 2012 m. kovo mėn. persvarstytą Albanijos vyriausybės 
veiksmų planą dėl 12 pagrindinių Komisijos nuomonės prioritetų,

– atsižvelgdamas į savo 2010 m. liepos 8 d. rezoliuciją dėl Albanijos2,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 110 straipsnio 2 dalį,

A. kadangi Albanijos ateitis yra Europos Sąjungoje;

B. kadangi šalies stojimas į ES turėtų būti ne tik vyriausybės ir opozicijos tikslas, o ja turėtų 
būti bendrai suinteresuoti visi Albanijos gyventojai;

C. kadangi stojimo į ES procesas ir toliau turėtų būti nuolatinių reformų varomoji jėga ir 
pagrindinis šalies politinių institucijų vienijimo veiksnys;

D. kadangi vykdant reformų darbotvarkę buvo pasiekta pastebima pažanga; kadangi vis dar 
yra problemų ir jas reikia spręsti ir toliau siekiant narystės ES;

E. kadangi Albanija ir toliau atlieka stabilizuojantį vaidmenį Vakarų Balkanuose;

                                               
1 OL L 80, 2008 3 19, p. 1.
2 Priimti tekstai, P7_TA(2010) 0282.



RE\913185LT.doc 3/5 PE496.426v01-00

LT

F. kadangi dėl savo pastangų vykdant reformas Albanija tikrai gali 2012 m. pereiti į kitą 
stojimo proceso etapą, jei pasieks pakankamai daug konkrečių rezultatų dar neįvykdytų 
pagrindinių reformų srityje;

Bendrosios pastabos

1. pakartoja, kad visapusiškai remia būsimą Albanijos stojimą į Europos Sąjungą;

2. palankiai vertina ryžtingas vyriausybės ir opozicijos pastangas bendradarbiauti vykdant 
reformas;

3. ragina visas politines jėgas ir toliau vykdyti konkrečias reformas, kurios skatina 
akivaizdžius rezultatus, naudingus piliečiams; mano, kad svarbu, jog Albanijos pilietinė 
visuomenė reikalautų vadovų atsakomybės už konkrečius politinius rezultatus;

4. pabrėžia, kad būtina toliau vykdyti reikalingas reformas užtikrinant tvarų ir laipsnišką 
procesą;

Demokratijos įtvirtinimas ir žmogaus teisių stiprinimas

5. tvirtai remia konstruktyvų politinį dialogą, kuris yra ne tik svarbus 12-os pagrindinių 
prioritetų elementas, bet būtina veikiančios demokratijos sąlyga; primygtinai ragina 
politinį elitą palaikyti partijų dialogą ir remti konsensusą dėl reformų, kad šaliai būtų 
sudarytos sąlygos daryti pažangą stojimo srityje;

6. primygtinai ragina politines jėgas užbaigti dar neįgyvendintą parlamento darbo tvarkos 
taisyklių reformą, toliau stiprinti parlamento priežiūros funkciją, gerinti teisės aktų 
rengimą ir labiau konsultuotis su pilietine visuomene, profesinėmis sąjungomis ir 
socialinėmis organizacijomis;

7. atkreipia dėmesį į tam tikrą pažangą teisminių institucijų reformos srityje; primygtinai 
ragina valdžios institucijas užtikrinti tikrą teisminių institucijų, kurioms nedarytų įtakos 
politinės jėgos ir kuriose nebūtų korupcijos, nepriklausomumą ir sąžiningumą, užtikrinti 
piliečių galimybes vienodomis teisėmis kreiptis į teismus, spartinti pažangą įgyvendinant 
teisminių institucijų reformos strategiją, įskaitant Aukščiausiojo Teismo reformą; mano, 
kad svarbu, jog teisminių institucijų reforma būtų laipsniškas procesas, apimantis tvirtą 
konsultacijų mechanizmą, ir kad teisminėms institucijoms būtų suteiktas pakankamas 
finansavimas siekiant sudaryti joms sąlygas efektyviai veikti visoje šalyje;

8. pabrėžia, kad būtina pašalinti viešojo administravimo politizavimo pavojų ir sukurti 
nepriklausomas, nuopelnais grindžiamas ir profesionalias viešojo administravimo įstaigas; 
palankiai vertina procedūras, skirtas universiteto viešojo administravimo skyriui sukurti;

9. yra susirūpinęs, kad piliečių gyvenime ir toliau vyrauja korupcija; primygtinai 
rekomenduoja ir toliau visiškai netoleruoti korupcijos ir netinkamo viešųjų lėšų 
naudojimo;

10. pabrėžia, jog reikalingas patikimas informacijos apie tyrimus ir apkaltinamuosius 
nuosprendžius registras, taip pat aukšto rango pareigūnų korupcijos atvejais; palankiai 



PE496.426v01-00 4/5 RE\913185LT.doc

LT

vertina visų politinių jėgų įsipareigojimą kovoti su nebaudžiamumu ir imuniteto sistemos 
reformos patvirtinimą parlamente bendru sutarimu; ragina nuosekliai įgyvendinti reformą;

11. palankiai vertina pažangą įgyvendinant kovos su mafija įstatymą ir vis dažnesnį 
nusikalstamu būdu įgyto turto konfiskavimą; ragina valdžios institucijas toliau stiprinti 
policijos ir teisminių institucijų bendradarbiavimą su kaimyninėmis šalimis;

12. pabrėžia, jog reikia ir toliau dėti pastangas siekiant, kad policija dirbtų visapusiškai 
gerbdama žmogaus teises ir jos darbas būtų nukreiptas į rezultatus; ragina imtis 
aktyvesnių ir efektyvių veiksmų siekiant patraukti baudžiamojon atsakomybėn prekybos 
žmonėmis vykdytojus ir apsaugoti aukas;

13. ragina valdžios institucijas didinti informacijos laisvę, kad būtų užtikrintas skaidrumas 
žiniasklaidos priemonių nuosavybės ir jų finansų srityje; apgailestauja, kad neužtikrintos 
įstatymu pagrįstos žurnalistų darbo teisės ir kad daugelis jų iš žiniasklaidos priemonių 
savininkų negauna darbo užmokesčio;

14. ragina imtis priemonių siekiant pagerinti mažumų grupėms priklausančių piliečių 
gyvenimo kokybę, be kita ko, užtikrinant mažumų kalbų vartojimą švietimo sistemoje ir 
kovojant su bet kokia diskriminacija mažumų atžvilgiu;

15. palankiai vertina lyčių lygybės stiprinimo priemones, tačiau skatina jas veiksmingai 
įgyvendinti, kad būtų užtikrinta galimybė moterims dalyvauti politiniame gyvenime, 
naudotis švietimo sistema ir veikti darbo rinkoje; primygtinai ragina valdžios institucijas 
imtis veiksmų prieš smurtą šeimoje ir prekybą moterimis ir vaikais;

16. pabrėžia būtinybę sukurti modernią švietimo sistemą; mano, kad svarbu, jog visi vaikai, 
ypač iš mažas pajamas gaunančių šeimų, turėtų užtikrintą prieigą prie švietimo ir galėtų 
naudotis mokykline įranga;

17. ragina vyriausybę visiškai užtikrinti darbo teisės laikymąsi ir gerbti profesinių sąjungų 
teises; ragina stiprinti tarpininkavimą sprendžiant darbo ginčus; primena, kad darbuotojų 
teisių gerbimas, tinkamas teisės streikuoti įgyvendinimas ir laisva darbo rinka yra Europos 
vertybės;

18. ragina valdžios institucijas toliau gerinti elgesį su sulaikytaisiais asmenimis ir kaliniais 
laikantis tarptautinių žmogaus teisių standartų, nes vis dar pranešama apie netinkamo 
elgesio atvejus;

Socialinių ir ekonominių reformų vykdymas

19. ragina vyriausybę pradėti ir įgyvendinti struktūrines reformas ir kurti teisinę valstybę 
siekiant stiprinti ekonomines sąlygas, palankias investicijoms ir ekonomikos augimui; 
ragina priimti ir įgyvendinti priemones, skirtas valstybės pajamų didinimui, mokesčių 
surinkimo sistemos gerinimui ir kovai su plataus masto neoficialia ekonomika bei 
nereguliuojama darbo rinka;

20. pabrėžia, kad būtina ypač didelį dėmesį skirti energetiniam saugumui, energijos išteklių 
įvairinimui ir viešojo transporto tinklų gerinimui; primygtinai ragina vyriausybę formuoti 



RE\913185LT.doc 5/5 PE496.426v01-00

LT

atsinaujinančiųjų energijos išteklių politiką, veiksmingiau spręsti atliekų tvarkymo 
problemą ir vystyti ekologiškai tvarų turizmą;

21. yra labai susirūpinęs dėl didelio nedarbo lygio ir dėl to, kad daug Albanijos gyventojų vis 
dar gyvena žemiau skurdo ribos; primygtinai ragina vyriausybę imtis visų įmanomų 
priemonių, kad nedelsiant būtų išspręsta itin didelio skurdo problema ir sukurti socialinės 
apsaugos tinklą mažiau pajamų gaunantiems piliečiams;

22. rekomenduoja vykdyti modernias valstybės investicijas siekiant užtikrinti tvarų augimą, 
mažinti nedarbą ir didinti valstybės pajamas;

Regioninio ir tarptautinio bendradarbiavimo stiprinimas

23. palankiai vertina tai, kad Albanija stiprina gerus kaimyninius santykius; džiaugiasi 
vyriausybės politika albanų bendruomenių kaimyninėse valstybėse atžvilgiu, t. y. 
raginimu bendruomenėms bendradarbiauti su atitinkamomis tų valstybių vyriausybėmis 
sprendžiant problemas;

°
° °

24. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Tarybai, Komisijai ir Albanijos vyriausybei 
bei parlamentui.


